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واگذاری سرویس VDSL با سرعت 
50 مگابیت بر ثانیه در مخابرات 

منطقه همدان

سپهرغرب، گروه خبر: سرویس اینترنت پرسرعت 
بر بستر VDSL با حداکثر سرعت 50 مگابیت بر ثانیه 

به متقاضیان اینترنت با سرعت بالا واگذار می‌شود.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی مخابرات 

منطقه همدان؛
رئیس اداره روابط عمومی مخابرات همدان با اشاره 
به اینکه سرویس اینترنت پرسرعت بر بستر VDSL با 
حداکثر سرعت 50 مگابیت بر ثانیه به متقاضیان اینترنت 
با سرعت بالا واگذار می‌شود، عنوان کرد: حداقل سرعت در 
این سرویس 16 مگابیت برثانیه و حداکثر سرعت آن 50 

مگابیت بر ثانیه است.
فریدون حسن‌پور تصریح کرد: این سرویس روی بستر 
سیم‌های مسی و بدون نیاز به سیم‌کشی مجدد قابل ارائه 
بوده و خدمات ارزش‌افزوده‌ای ازجمله SIP )تلفن بر بستر 

اینترنت( ویدئوکنفرانس و IPTV را نیز دربرمی‌گیرد.
وی افزود: هزینه اتصال هر خط تلفن به این سرویس، 
100 هزار تومان است و قیمت هر یک گیگابایت مازاد بر 
حجم‌های مشخص شده در طرح‌های مختلف نیز یک هزار 

و 200 تومان خواهد بود.
گفتنی است؛ متقاضیان برای اطاع از مناطق زیر 
پوشش می‌توانند به سایت مخابرات منطقه همدان به نشانی 

WWW.TCh.IR مراجعه کنند.

آماده‌باش شهرداری مریانج برای 
جلوگیری از آب‌گرفتگی معابر

احداث شبکه جدید دفع آب‌های سطحی در بلوار 
امام حسین )ع(

سپهرغرب، گروه خبر: شهردار مریانج گفت: 
بارندگی‌‌های  معابر در  از آب‌گرفتگی  برای جلوگیری 
پاییزی، برنامه‌ریزی‌های لازم انجام‌شده و این نهاد 

برای خدمت‌رسانی آماده‌باش است.
محسن معصوم‌علیزاده در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اقدامات شهرداری مریانج برای مواجهه با بارش‌های پاییزی، 
اظهار کرد: بر اساس هماهنگی با سازمان هواشناسی در 
روزهایی که برحسب اعلام این سازمان احتمال بارندگی 
و وقوع آب‌گرفتگی معابر وجود دارد، نیروهای خدمات 
شهری و آتش‌نشانی در حالت آماده‌باش کامل، آماده انجام 

مأموریت‌های رفع آب‌گرفتگی معابر هستند.
وی ادامه داد: شهرداری اقدامات عمرانی لایروبی انهار، 
کانال‌ها، مسیل‌ها، آمادگی‌های لازم و پیش‌بینی تجهیزات 
مورد نیاز و نیروهای انسانی برای مقابله با بارندگی و 

آب‌گرفتگی سطح شهر را انجام داده‌است.
شهردار مریانج اضافه کرد: در حال حاضر رفع موانع و 
نواقص در کانال‌ها، جوی‌ها و مسیل‌ها در حال پیگیری و 
انجام است؛ همچنین احداث شبکه جدید دفع آب‌های 
سطحی بلوار امام حسین )ع( نیز با پیشرفت 40 درصدی 

در حال انجام است.
وی اذعان کرد: برای مقابله با آب‌گرفتگی معابر و 
خیابان‌های سطح شهر، پیش‌بینی‌های لازم جهت تأمین 
تجهیزات مورد نیاز در زمان بارندگی برای انجام عملیات 
لایروبی طبق زمان‌بندی مشخص در حال انجام است و تا 

پایان فصل بارندگی ادامه دارد.
معصوم‌علیزاده تصریح کرد: همچنین محله‌ها و 
مکان‌هایی که در سال‌های گذشته به‌واسطه بارش باران 
دچار آب‌گرفتگی شده‌اند، مورد بررسی قرارگرفته تا اگر 

بارندگی شدیدی صورت گیرد شهر دچار مشکل نشود.
وی افزود: همچنین مسیل‌ها و رودخانه اطراف شهر نیز 
به‌طور کامل بازبینی و نواقص موجود آن نیز به‌منظور انسداد 
برطرف شده و سعی ما بر این است که اجازه ورود آب از 

حریم شهر را به داخل محدوده ندهیم.
شهردار مریانج با بیان اینکه رفع کامل مشکل 
آب‌گرفتگی معابر امری بسیار پرهزینه و زمان‌بر است، 
خاطرنشان کرد: شهروندان می‌توانند با رعایت مواردی 
چون پرهیز از رهاسازی زباله و نخاله در معابر، جوی‌ها و 
کانال‌های سطح شهر، مانع از انباشت و انسداد کانال‌های 
دفع آب‌های سطحی و مسیل‌ها شوند، چراکه این موضوع 
نه‌تنها زحمت نیروهای خدماتی شهرداری را چندین برابر 
می‌کند، بلکه مشکلات بسیاری را نیز برای آن‌ها فراهم 
کرده که آب‌گرفتگی معابر در زمان بارندگی‌های شدید از 

آن جمله است.
وی اذعان کرد: شهروندان مریانجی می‌توانند هرگونه 
آب‌گرفتگی را به شماره‌های 125 آتش‌نشانی و 137 

شهرداری اطلاع دهند.

خبر

در دیدار مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان با فرماندار نهاوند مطرح شد:

ایجاد بیش از 200 هکتار جنگل‌کاری در شهرستان نهاوند طی سال جاری
سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار نهاوند 
برای توسعه فضای سبز در  امسال  گفت: 
شهرستان، منابع طبیعی با کمک سایر 
دستگاه‌های اجرایی و همیاران طبیعت، 200 
هکتار جنگل‌کاری انجام خواهد داد و همه 
دستگاه‌ها باید در این طرح منابع طبیعی را 

یاری کنند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
همدان به همراه رئیس اداره منابع طبیعی 
شهرستان نهاوند با حضور در فرمانداری با 

فرماندار این شهرستان دیدار و گفت‌وگو کرد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
همدان با اشاره به اهمیت طرح‌های منابع طبیعی 
در حفظ منابع پایه آب‌وخاک، اظهار کرد: امسال 
155 هکتار جنگل‌کاری در گاماسیاب و 50 هکتار 

در گیان و سیاه‌دره‌شهرستان نهاوند انجام می‌شود.
اسفندیار خزائی با اشاره به اینکه برای کاشت این 
نهال‌ها چهار میلیارد و 720 میلیون ریال اعتبار از 
صندوق توسعه ملی هزینه می‌شود، افزود: علاوه بر 
توسعه جنگل‌ها با نهال طی سال جاری در مراتع 

شهرستان، 200 هکتار بذرپاشی به‌منظور افزایش 
پوشش گیاهی مراتع نیز انجام خواهد شد.

وی تصریح کرد: با افزایش جنگل‌ها و پوشش 
گیاهی علاوه بر افزایش سرانه فضای سبز 
شهرستان و تلطیف هوا، خطر سیل و فرسایش 
خاک هم کم شده و حوزه‌های آبخیز جنگلی 
با چشم‌انداز منظر زیبا برای استفاده مردم و 

گردشگران مهیا می‌شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
خاطرنشان کرد: برای توسعه جنگل‌ها دنبال 

کاشت درختان با مصرف آب کمتر هستیم و 
بیشتر نهال درختان بلوط، زالزالک، ارژن، داغ 

داغان و بادام کاشته می‌شود.
در این دیدار حسن قیاسوند، رئیس اداره 
منابع طبیعی شهرستان نهاوند نیز گزارشی از 
روند اقدامات آبخیزداری و طرح‌های توسعه 

جنگل‌کاری در سطح این شهرستان ارائه کرد.
مراد ناصری، فرماندار نهاوند نیز ضمن تشکر 
از حضور مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان و ابراز رضایت از عملکرد منابع طبیعی 

شهرستان، بیان کرد: حفظ جنگل‌ها و مراتع 
به‌عنوان سرمایه‌های ملی و به‌عنوان میراث 
ماندگار برای نسل آینده بوده که حراست و حفظ 

آن‌ها وظیفه‌ای عمومی است.
وی گفت: امسال برای توسعه فضای سبز 
در شهرستان، منابع طبیعی با کمک سایر 
دستگاه‌های اجرائی و همیاران طبیعت، 200 
هکتار جنگل‌کاری انجام خواهد داد و همه 
دستگاه‌ها باید در این طرح، منابع طبیعی را یاری 

کنند.

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

کمبود فضای سردخانه‌ای و عدم وجود صنایع تبدیلی، عامل ضرر و زیان باغداران
نهاوندی  باغداران  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
این شهرستان در گفت‌وگو  و مسؤولان 
با خبرنگار سپهرغرب، کمبود فضای 
سردخانه‌ای و عدم وجود صنایع تبدیلی را 

عامل ضرر و زیان باغداران عنوان کردند.
استان همدان، به‌ویژه شهرستان نهاوند درزمینهٔ 
تولید میوه از استان‌های سرآمد کشور است چنانکه 
میزان قابل توجهی از میوه کشور را با کیفیت 
مرغوب تولید می‌کند؛ اما بعضاً نبود تمهیدات 
لازم برای خرید این میوه‌ها، نبود فضای کافی 
سردخانه‌ای برای انباشت میوه مازاد بازار عرضه و 
کمبود یا عدم وجود صنایع تبدیلی، موجب ضرر 
و زیان باغداران می‌شود، پس برای بررسی بیشتر 
موضوع به سراغ برخی از مسؤولان و باغداران این 
شهرستان رفتیم که در ادامه مشروح گفت‌وگوی 

خبرنگار سپهرغرب را با آن‌ها می‌خوانید:
یکی از باغداران نهاوندی، با 2/5 هکتار سطح زیر 
کشت باغ هلو، سیب و آلو، گفت: فروش محصولات 
باغی ما از طریق بازار میوه و تره‌بار شهرستان 
نهاوند و یا در شهرستان‌های مجاور انجام می‌شود 

و مقداری را هم در سردخانه نگهداری می‌کنیم.
صمد گیوی با اشاره به دلالان و افرادی که از 
آن‌ها به‌عنوان سلف‌خر نام‌برده می‌شود و محصولات 
را یکجا خریداری می‌کنند، اظهار کرد: سلف‌خری 
به دلیل عدم حمایت‌ دولت از باغداران در فروش 
محصولات اتفاق می‌افتد زیرا اگر دولت بتواند 
محصولات را صادر‌ کند، باغداران کمتر گرفتار بازار 

واسطه‌گری می‌شوند.
وی یادآوری کرد: زمانی که عمده محصول روی 
دست کشاورز می‌ماند ناچار می‌شود به این کار 
روی بیاورد و محصول خود را باواسطه و با قیمت 
پایین به فروش برساند؛ هرچند صرفه اقتصادی 
برای باغدار ندارد و حتی گاهی مجبور می‌شود 

محصول درجه دو و سه خود را به فروش نرساند.
گیوی با بیان اینکه شهرستان نهاوند به دلیل 
داشتن شرایط آب و هوایی مطلوب، باغ‌های 
فراوانی دارد اما صنایع تبدیلی در آن وجود ندارد، 
یادآوری کرد: این نیز به سیاست‌های کلان دولت 
بازمی‌گردد که صنایع کمپوت و غیره باید در 

منطقه باشد تا کشاورز بیش از این ضرر نکند.
وی پیرامون اقدامات مسؤولان جهاد کشاورزی 
در راستای آموزش به باغداران، عنوان کرد: بنده 
که آموزشی دریافت نکرده‌‏ام و در جریان هم نیستم 
که آیا به باغداران دیگر آموزش ارائه شده یا خیر، 
اما درمجموع این آموزش‌ها خیلی ملموس نیست 
و ما در سطح حمایتی چیزی ندیده‌ایم، چه ازنظر 

آموزشی و چه غیرآموزشی.
این باغدار نهاوندی در خصوص صنایع تبدیلی 
و کیفیت محصولات این شهرستان نیز گفت: انواع 
مختلف هلو با کیفیت بالا در نهاوند وجود دارد، 
سایر محصولات هم به این صورت؛ اما کارخانه‌ای 
که از این محصولات استفاده کند، نیست که 
امیدواریم مسؤولان پیگیر مشکلات کشاورزان و 

باغداران باشند.
یکی دیگر از کشاورزان و باغداران نهاوندی با 
اشاره به تولید سیب، هلو و گردو در این شهرستان 
و ابراز گلایه‌ از آفتِ کرمِ خراط در درختان گردو، 
اذعان کرد: باوجود سم‌پاشی‌های متعدد برای از 
بین بردن این آفت، موفق نبودیم چنانکه محصول 

امسال را به‌طور کامل از بین برده‌است.
حیدر ظفری با بیان اینکه کرم خراط نوعی آفت 
درخت گردو است که گردو را سوراخ کرده و داخل 
آن می‌رود، خاطرنشان کرد: در گذشته سمومی که 
برای دفع این آفت استفاده می‌شد، آن‌ها را کاملًا 
از بین می‌برد، البته از جهاد کشاورزی هم پیگیر 
این موضوع شده‌ایم، اما سمومی که در اختیار ما 

گذاشته‌شده اثری روی این آفت ندارد.
وی در خصوص فروش محصولات باغی نیز با 
اشاره به اینکه خرید هر جعبه پلاستیکی برای 
بسته‌بندی سیب، هشت هزار تومان برای ما هزینه 
دارد، این در حالی است که فروش سیب به قیمت 
مناسب نبوده و در خوش‌بینانه‌ترین حالت، کیلویی 
یک هزار و 500 تا دو هزار تومان به فروش می‌رسد، 
گفت: برای نگهداری هر تن سیب در سردخانه هم 
450 هزار تومان هزینه می‌کنیم و این قیمت‌ها 
اصلًا برای کشاورز صرفه اقتصادی نداشته و کشاورز 

را دچار سردرگمی می‌کند.
این باغدار نهاوندی عنوان کرد: امسال به دلیل 

قیمت پایین سیب، خریدی در باغ‌ها صورت 
نمی‌گیرد و ناچاریم محصولاتمان را به میدان 
میوه و تره‌بار ببریم و باوجود ترافیک فراوان، آنجا 

محصولاتمان را به فروش برسانیم.
وی با اشاره به هزینه‌هایی که برای پرورش 
محصول، کارگران و حمل‌ونقل محصولات صرف 
می‌کنند، بیان کرد: سال گذشته سودی که از فروش 

سیب عاید ما شد کمتر از یک‌میلیون تومان بود.
ظفری در تکمیل مطالب فوق گفت: نیک 
می‌گوید شخصی که گفتارش کم است/ میوه 
خوش‌تر دهد آن شاخه که بارش کم است/ آن‌قدر 
بر گو که حرفت را به‌دقت بشنوند/ هر متاعی که 
مثل سیب امسال فراوان است خریدارش کم است.
وی در خصوص وجود صنایع تبدیلی در 
شهرستان نهاوند، تبیین کرد: تنها میوه‌های پای 
درخت توسط آن‌ها خریداری می‌شود، آن‌هم به 

قیمت کیلویی 400 تومان!
ظفری در پایان با بیان اینکه زمانی که جوان 
بودم ما را برای آموزش به استان‌های مختلفی 
ازجمله ارومیه بردند؛ اما الآن تا جایی که اطلاع 
دارم آموزشی داده نمی‌شود، خاطرنشان کرد: 
بیشتر سیب‌ها کرم دارند و با توجه به اینکه سم‌ها 
هم کیفیت ندارند، هرچقدر سم استفاده‌ می‌کنیم 
فایده‌ای ندارد! در گذشته با سم‌پاشی قوت سیب 
افزایش می‌یافت و خودبه‌خود روی زمین نمی‌افتاد، 

اما حالا این‌گونه نیست و سم‌ها هم اثری ندارند.
نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی 
در خصوص خریدوفروش محصولات باغی این 
شهرستان، گفت: هرساله حدود 70 هزار تن 
محصولات باغی در نهاوند تولید می‌شود که از این 
مقدار، امکان نگهداری فقط پنج هزار تن محصول 
در سردخانه‌ها وجود دارد و کشاورزان ناگزیر 
هستند مابقی محصول خود را به دلیل نبود فضای 
کافی سردخانه‌ای به بیرون از شهرستان منتقل 

کرده و به قیمت کمتر به فروش برسانند.
حسن بهرام‌نیا خاطرنشان کرد: بنا بر قولی 
که به مردم عزیز برای رفع این مشکل داده‌شده، 
به‌منظور تأمین فضای سردخانه‌ای و ایجاد صنایع 
تبدیلی در شهرستان نهاوند با یک سرمایه‌گذار 

نهاوندی که هم‌اکنون ساکن کانادا است وارد 
مذاکره شده و برای احداث یک پروژه در سه فاز به 

نتیجه رسیده‌ایم.
وی با بیان اینکه فاز نخست این پروژه، ایجاد 
سردخانه‌ای با ظرفیت انباشت 10 هزار تن محصول 
باغی است که دهه فجر سال 97 کلنگ آن به زمین 
زده شده و تابه‌حال نیز حدود 20 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته، ادامه داد: امیدواریم در آینده 
نزدیک با بهره‌برداری از آن بخش قابل توجهی از 
مشکل باغداران این منطقه برای فروش و انباشت 

محصولات حل شود.
نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی 
عنوان کرد: فاز دوم این پروژه نیز کارخانه‌ای 
برای تبدیل محصولات باغی به کمپوت، کنسرو، 
کنستانتره و غیره است که پس از تأمین اعتبارات 

لازم به انجام خواهد رسید.
بهرام‌نیا اذعان کرد: فاز سوم این پروژه نیز 
ایجاد فضای گلخانه‌ای بوده که بنا است در صورت 
پیشرفت به‌موقع کار، در دهه مبارک فجر سال 

جاری به بهره‌برداری برسد.
رئیس اداره جهاد کشاورزی شهرستان نهاوند 
نیز در خصوص مشکلی که جهت فروش محصولات 
باغداران وجود دارد و به‌اجبار می‌بایست با قیمت 
پایین در بازارهای میوه و تره‌بار محصول خود را 
به فروش برسانند، گفت: امسال با تولید بسیار و 
صادرات کم مواجه هستیم که همین مسئله باعث 

می‌شود قیمت محصول کاهش داشته باشد.
علی کمالی‌نژاد با اشاره به صنایع تبدیلی این 
شهرستان، اظهار کرد: دو سردخانه در نهاوند در 
حال احداث بوده که تاکنون 30 تا 40 درصد 
پیشرفت داشته‌است که با بهره‌برداری از این 
سردخانه‌ها فضا برای نگهداری مقدار قابل توجهی 

از محصولات باغی ایجاد می‌شود.
وی در خصوص هزینه‌های بالای نگهداری میوه 
در سردخانه‌ها و حمایت دولت در این راستا، ابراز 
کرد: انباشت میوه در سردخانه یک مسئله شخصی 
است که به خود کشاورز بازمی‌گردد؛ اگر می‌خواهد 
محصول سیب باغ خود را در سردخانه بگذارد باید 
قبل از اینکه سیب برسد با سرد‌خانه هماهنگ کند، 

بیعانه بدهد و خیالش راحت باشد که محصولش را 
می‌تواند در سردخانه نگه‌داری کند.

کمالی‌نژاد افزود: بسیاری از باغداران تا زمان 
رسیدن سیب صبر می‌کنند و زمانی که می‌بینند 
قیمت محصول در بازار ارزان است تازه به فکر 
سردخانه و انباشت آن می‌افتند؛ در اینجا مقصر 

خود باغدار است که پیگیر کارش نبوده‌است.
رئیس اداره جهاد کشاورزی شهرستان نهاوند 
با اشاره به اینکه احداث صنایع تبدیلی این نیست 
که شما بگویید مثلًا با یک‌میلیون تومان می‌توان 
صنایع تبدیلی ایجاد کرد، برای ایجاد آن هزینه 
حداقل 50 میلیارد تومانی نیاز است که باید توسط 
سرمایه‌گذار به انجام برسد، تصریح کرد: متأسفانه 
سرمایه‌گذاران نهاوندی در دبی، آنتالیا و تهران 
کلی هزینه می‌کنند اما تمایلی به سرمایه‌گذاری در 
نهاوند ندارند، اگر هم کسی داوطلب این کار شود 
یا با مشکل زمین و یا تجهیزات مواجه می‌شود و 
یا به قولی نمی‌خواهد در شهرک صنعتی کار کند 
که در حال رایزنی برای حل این مشکل از طریق 

بخش خصوصی هستیم.
و در پایان اینکه؛ به نظر می‌رسد همه باغداران 
آموزش‌های لازم را درزمینهٔ تولید، بسته‌بندی و 
فروش محصولات خود دریافت نمی‌کنند، البته 
ازآنجایی‌که میزان تولیدات باغی شهرستان نهاوند 
بیشتر از ظرفیت مصرف و انباشت سردخانه‌ای است، 
بنابراین باغداران یا مجبور به خروج محصول خود از 

استان هستند و یا متحمل ضرر و زیان می‌شوند.
البته نباید این نکته را فراموش کنیم که باغدار 
موظف است قبل از رسیدن محصول، تمهیدات 
لازم برای فروش یا انباشت آن را در نظر گرفته 
باشد، در غیر این صورت ممکن است بازار تقاضا 
اشباع‌شده و ظرفیت پذیرش این محصولات را 

نداشته باشد.
گفتنی است؛ مسؤولان استان و این شهرستان 
نیز می‌بایست با توجه به کمبود منابع و بودجه‌های 
موجود، با تکیه بر سرمایه‌گذاری‌های خصوصی، 
کمبود فضای سردخانه‌ای و نیز عدم وجود صنایع 
تبدیلی را بیش از اقدامات در حال جریان، پیگیری 

کنند.

10 تا 16 آذرماه ثبت‌نام کاندیداهای مجلس
رصد فعالیت‌های زودهنگام انتخاباتی

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس هیئت نظارت 
بر انتخابات استان همدان گفت: 10 تا 16 
مجلس  انتخابات  کاندیداهای  ثبت‌نام  آذرماه 
شورای اسامی و 22 بهمن‌ماه اعلام قطعی 

اسامی نامزدهای تأیید صلاحیت شده است.
حجت‌الاسلام جلال مرادی در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه این جلسه به‌منظور معرفی هیئت 
نظارت بر یازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در استان برگزار می‌شود، اظهار 
کرد: نخستین اقدام در گام دوم انقلاب، انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس است که یک سال بعد از 

صدور بیانیه اتفاق می‌افتد.
وی به اهمیت مجلس شورای اسلامی پرداخت 
و تصریح کرد: در موضوع برنامه‌وبودجه تمام قوا 
وابسته به تصمیمات مجلس هستند و قوانین تنها 
توسط مجلس تصویب می‌شود و نظارت را نیز بر 

عهده دارد.
رئیس هیئت نظارت بر یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان همدان، 
ادامه داد: نظام مقدس جمهوری اسلامی بر اساس 
اصول قانون اساسی با آرای مردمی باواسطه و یا 
بی‌واسطه و با انتخاب نمایندگان و رئیس‌جمهور 

انتخاب شده‌است.
وی اذعان کرد: در یازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسامی استان همدان هفت 
حوزه انتخابیه و 9 نماینده طبق سال‌های گذشته 

خواهیم داشت.
     نظارت استصوابی و شامل تمام 

مراحل اجرایی انتخابات است
مرادی عنوان کرد: بر اساس اصل 99 قانون 
اساسی، انتخابات مجلس خبرگان رهبری، ریاست 
جمهوری و مجلس شورای اسامی و مراجعه به 
آرای عمومی و همه‌پرسی، نظارت بر عهده شورای 

نگهبان است.
وی با تأکید بر اینکه نظارت استصوابی و 
شامل تمام مراحل اجرایی انتخابات ازجمله 
تأیید و رد صلاحیت کاندیداهاست، ادامه داد: 
ماده سه قانون نظارت بر انتخابات مجلس ذیل 
قانون اساسی مشخص کرده در انتخابات مجلس 
شورای اسامی نظارت بر عهده شورای نگهبان 

است.

رئیس و سخنگوی هیئت نظارت بر انتخابات 
استان همدان خاطرنشان کرد: طبق قانون در تمام 
مدت برگزاری انتخابات هیئت مرکزی نظارت در 
تمام کشور و هیئت پنج نفره استان‌ها و هیئت‌های 
حوزه‌های انتخابیه بر کیفیت انتخابات نظارت کامل 

دارند.
     حجت‌الاسام جلال مرادی، سعید 
گلستانی، محمد نباتی، محمود مسگریان و 
هادی ثابتی اعضای هیئت نظارت بر انتخابات 

در همدان
وی به ترکیب هیئت نظارت در استان اشاره و 
یادآوری کرد: حجت‌الاسام جلال مرادی، سعید 
گلستانی، محمد نباتی، محمود مسگریان و هادی 
ثابتی در هیئت نظارت بر یازدهمین دوره انتخابات 

مجلس شورای اسلامی فعالیت دارند.
مرادی گفت: امید است با عمل به رسالت 
قانونی، شرعی و اخلاقی خود با مشارکت حداکثری 
مردم و برگزاری انتخابات سالم در خدمت مردم 

باشیم.
وی با تأکید بر اینکه سرلوحه کار ما قانون، 
شرع و اخلاق است، تصریح کرد: سرلوحه کار 
هیئت نظارت در استان، شهرستان‌ها و بخش‌ها 
اخلاق اسامی، تقوای اسامی و نظارت قانونی 
بر مبنای شرع، اخلاق و رعایت اصل بی‌طرفی در 

انتخابات است.
رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان همدان 
با اشاره به بی‌طرفی هیئت‌های نظارت، بیان کرد: 
امید است که اصل بی‌طرفی از سوی مجریان 

انتخابات نیز رعایت و انجام شود.
وی به موارد قانونی لزوم رعایت بی‌طرفی اشاره 
کرد و افزود: قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 
امسال با چهار سال گذشته تفاوت دارد و اصلاحاتی 

در سوم خردادماه سال 95 انجام شده‌است.
مرادی با اشاره به قانون عدم استفاده از 
امکانات دولتی، ادارات، شهرداری‌ها، شرکت‌ها 
و سازمان‌های وابسته در تبلیغات و فعالیت‌های 
تبلیغاتی، یادآوری کرد: این اقدامات، ممنوع و 

مرتکبان، مجرم هستند.
*نظارت بر انتخابات جاری و ساری است

وی با تأکید بر اینکه نظارت بر انتخابات جاری و 
ساری است، اضافه کرد: در انتخابات نخستین دوره 

مجلس شورای اسامی که هنوز مجلس نداشتیم 
تا اعضای شورای نگهبان را مشخص کند، انجمن 

نظارت بر انتخابات فعال بود.
رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان همدان 
خاطرنشان کرد: تبلیغات زودهنگام نیز توسط 
هیئت نظارت بر انتخابات استان رصد می‌شود و 

این اقدام منع قانونی دارد.
وی به نظارت بر عدم ورود پول‌های کثیف به 
انتخابات اشاره کرد و ادامه داد: برای نخستین بار 
طبق قانون حتی کمک‌های نقدی و غیرنقدی به 
اشخاص، اماکن عمومی، هیئت‌ها و امور خیریه نیز 

توسط کاندیداها جرم محسوب می‌شود.
*رصد فعالیت در فضای مجازی و انتشار مطالب 

در راستای تبلیغات زودهنگام
مرادی تهدید و تطمیع در انتخابات را نیز از 
مصادیق جرم برشمرد و اظهار کرد: البته در 
خصوص تبلیغات زودهنگام انتخابات، فعالیت در 
فضای مجازی و انتشار مطالبی در این راستا نیز 

رصد می‌شود.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه قانون فعلی 
کامل و جامع نیست و این مهم به‌نوعی به مجلس 
برمی‌گردد، ابراز کرد: رهبر معظم انقلاب در مهرماه 
سال 95 سیاست‌های کلی انتخابات را به رؤسای 

قوا ابلاغ کردند که باید قانون می‌شد.
رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان 
همدان بیان کرد: درخواست داریم نمایندگان به 
سیاست‌های کلی انتخابات توجه داشته و وعده‌های 

خارج از چارچوب قانون نداشته باشند.
وی در ادامه به سامت اخلاقی و اقتصادی در 
بیانیه گام دوم انقلاب اشاره کرد و گفت: بر این 
اساس ورود افراد دارای فساد اقتصادی، اخلاقی و 

سیاسی در این عرصه منع دارد.
     تشکیل بیشترین پرونده قضائی 

انتخابات کشور در انتخابات گذشته
مرادی با بیان اینکه در انتخابات گذشته 
بیشترین پرونده قضائی انتخابات در کشور تشکیل 
شد، تصریح کرد: نظارت شورای نگهبان و ناظران 
یکی از مبادی رصد و گزارش تخلفات بوده و در 
دادگستری، شعبه ویژه‌ای به این منظور دایر است.
وی آموزش همگانی ناظران، مجریان و مردم را 
عاملی بر کاهش وقوع تخلفات در انتخابات دانست 

و اذعان کرد: در شبکه نظارت، ارائه آموزش، 
جوان‌سازی و جوان‌گرایی شده‌است.

رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان همدان 
افزود: آمادگی داریم محتوا برای آموزش‌ها در 

اختیار رسانه‌ها به‌ویژه رسانه ملی قرار دهیم.
وی با بیان اینکه در انتخابات آینده احراز هویت 
به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود، خاطرنشان 
کرد: اگر وزارت کشور سامانه‌ای برای انتخابات 
هوشمند و الکترونیکی طراحی و سامت آن را 
ضمانت کند شورای نگهبان نیز تأیید می‌کند که 

البته تاکنون تضمینی نشده‌است.
مرادی با تأکید بر اینکه کاندیداهای نماینده و 
غیرنماینده باید به قانون پایبند باشند، اضافه کرد: 
اگر تخلف از ماده قانونی توسط کاندیداها باشد 

نظارت می‌شود.
وی در ادامه به تقویم انتخاباتی مجلس شورای 
اسامی امسال اشاره کرد و ادامه داد: ثبت‌نام 
کاندیداها از دهم آذرماه آغاز و تا 16 آذرماه انجام 
خواهد شد؛ 22 بهمن‌ماه اعلام قطعی اسامی 

نامزدهای تأیید صلاحیت شده خواهد بود.
     24 بهمن‌ماه تا پایان این ماه مهلت 

قانونی کاندیداها برای تبلیغات
رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان همدان 
بیان کرد: 24 بهمن‌ تا پایان بهمن‌ماه مهلت قانونی 

کاندیداها برای تبلیغات است.
وی با تأکید بر اینکه ناظران در روز رأی‌گیری 
در تمام شعب حضور دارند، تبیین کرد: قبل از آن 
نیز هیئت نظارت استان‌ها، شهرستان‌ها و بخش‌ها 
فعال هستند و به گزارش تخلفات رسیدگی 

می‌کنند.
مرادی تصریح کرد: اگر کاندیداها و یا 
نمایندگان رفتارهایی همچون عدم التزام به 
نظام و یا مشهوریت به فساد و تجاهر به فسق 
داشته باشند بر تأیید صلاحیت آن‌ها اثرگذار 

بود. خواهد 
وی به منابع چهارگانه استعلام صلاحیت 
ثبت‌نام‌کنندگان اشاره و عنوان کرد: درصورتی‌که 
از سوی هر یک از منابع چهارگانه سندی ارائه شود 

در تأیید صلاحیت ثبت‌نام‌کنندگان اثرگذار است.
     مصونیت در ایفای رسالت نمایندگی 

است نه در فساد اخلاقی، مالی و یا سیاسی

رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان همدان 
خاطرنشان کرد: در مجلس فعلی نمایندگانی 
داشتیم که بازداشت و در محاکم صالحه برای 
آن‌ها دادگاه تشکیل شد؛ مصونیت در ایفای رسالت 
نمایندگی است نه در فساد اخلاقی، مالی و یا 

سیاسی.
وی در ادامه با بیان اینکه قانون اساسی نظارت 
را تعریف کرده، گفت: در انتخابات شایسته‌سنجی 
نداریم و صلاحیت مدنظر است؛ مردم باید دنبال 
شایسته‌ها باشند، شایسته‌‌گزینی حق و رسالت 

مردم است.
مرادی با بیان اینکه شورای نگهبان می‌تواند 
صلاحیت، عدم صلاحیت و در مواردی عدم احراز 
داشته باشد، اذعان کرد: در عدم احراز، جای خطر 
نیست بلکه تکلیف کاندیداست که منابعی برای 

احراز صلاحیت ارائه کند.
وی در ادامه با بیان اینکه در هرجایی اگر 
ناظری طرفدار جناح یا حزبی باشد در انتخابات 
عذر او را می‌خواهیم، تأکید کرد: ناظران در سطح 
کشور باید از افراد پاک و طاهر و حتی بدون 

جناح‌بندی انتخاب شوند.
رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان همدان 
بیان کرد: یک جناح در کل شورای نگهبان داریم 
و آن جناح انقلاب است و هیچ‌یک از احزاب 
در محدوده هیئت‌های نظارت وارد نشده‌اند و 
هیئت‌هایی اجرایی نیز باید به اصل بی‌طرفی 

پایبند باشند.
وی در ادامه با بیان اینکه رسیدگی به تخلفات 
و جرائم انتخاباتی بخش‌نامه ریاست قوه قضائیه 
است، افزود: تکلیف شده در پایان تمام محاکم 
رسیدگی به تخلفات انتخاباتی، گزارشی به رئیس 

قوه قضائیه ارائه شود.
مرادی با تأکید بر اینکه در شورای نگهبان 
لابی‌گری جایی ندارد، خاطرنشان کرد: کسی که در 
مجلس تریبون ضد نظام شود قطعاً فساد سیاسی 
دارد و این امر در تأیید صلاحیت او تأثیرگذار است.
سعید گلستانی، عضو هیئت نظارت بر یازدهمین 
دوره انتخاب مجلس شورای اسلامی در همدان نیز 
در ادامه، عنوان کرد: بیش از 110 پرونده تخلف در 
انتخابات گذشته داشتیم که تعدادی تبرئه و 45 

پرونده تشکیل و صدور رأی شد.


